1/3 31.01.2022 Spezifikationen Linienlaser
Technische Daten
Eingangsspannung 24 V DC
Maximale Stromaufnahme <1A
Steckeranschluss M12, 4-polig, A-kodiert
Schnittstelle
Schnittstelle Ethernet  Monitoring
Stecker M12, 4-polig, D-kodiert  9-polig D-Sub-Buchse
Umgebungsbedingungen
Betrieb 0 °C bis +40 °C,
Luftfeuchtigkeit max. 60%
Lagerung -10 °C bis +60 °C,
Schutzart IP40
Abmessungen und Gewicht
Länge x Breite x Höhe 194 x 90 x 56 mm
Gewicht ca. 1 kg
Spezifikationen
Linienlaser
 Spezifikationen
2/3 31.01.2022 Spezifikationen Linienlaser
 Optional wählbar
Wellenlänge
in nm
Leistung
in mW
Öffnungswinkel
in °(Grad)
Laserklasse Bezeichnung T LC* SIS* BXXXN* BXXXF*
405 700 20 3B* LL405-20 T LC SIS BXXXN BXXXF
405 700 40 3B* LL405-40 T LC SIS BXXXN BXXXF
405 700 60 3B* LL405-60 T LC SIS BXXXN BXXXF
405 700 75 3B* LL405-75 T LC SIS BXXXN BXXXF
450 700 20 3B* LL450-20 T LC SIS BXXXN BXXXF
450 700 40 3B* LL450-40 T LC SIS BXXXN BXXXF
450 700 60 3B* LL450-60 T LC SIS BXXXN BXXXF
450 700 75 3B* LL450-75 T LC SIS BXXXN BXXXF
635 700 20 3B* LL635-20 T LC SIS BXXXN BXXXF
635 700 40 3B* LL635-40 T LC SIS BXXXN BXXXF
635 700 60 3B* LL635-60 T LC SIS BXXXN BXXXF
635 700 75 3B* LL635-75 T LC SIS BXXXN BXXXF
675 500 20 3B LL675-20 T LC SIS BXXXN BXXXF
675 500 40 3B LL675-40 T LC SIS BXXXN BXXXF
675 500 60 3B LL675-60 T LC SIS BXXXN BXXXF
675 500 75 3B LL675-75 T LC SIS BXXXN BXXXF
Fokusabstand
Die Lasersysteme können mit beliebigem Fokusabständen in 10mm Schritten bestellt werden.
T
Beschreibt ob der Laser horizontal der senkrecht strahlt. Mit T in der Laserbezeichnung strahlt das